R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​​293
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que existe uma significativa fila de crianças a espera de vagas no Centro de Educação Infantil (CEI) “Profª Maria Aparecida Caricati Passarelo”, localizado no Jardim Monte Mor;

Considerando que a demanda existente na região é maior do que o número de vagas atualmente disponíveis em referida creche, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Secretária Municipal de Educação, LUCILENE ALVES DA SILVA COTA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de ampliar o número de vagas disponíveis no Centro de Educação Infantil (CEI) “Profª Maria Aparecida Caricati Passarelo”, localizado no Jardim Monte Mor, por meio da construção de novas salas de aula em destacada instituição de ensino.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de abril de 2017.

Vereador Autor CULA

PSC

ACVA/jpq